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Satakunnan maakuntahallitus
kirjaamo@satakunta.fi

Viite: Lausuntopyyntönne 14.9.2021

Asia: Satakunta-strategian luonnos 2

Satakunnan maakuntahallitus on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa 
Satakunta-strategian 2. luonnoksesta. Satakunta-strategia muodostuu vuoteen 
2050 tähtäävästä pitkän aikavälin maakuntasuunnitelmasta, lähivuosien 
kehitystarpeita määrittelevästä maakuntaohjelmasta 2022–2025 ja 
maakuntaohjelman ympäristöselostuksesta. Satakunta-strategiaan kytkeytyy myös 
EU:n edellyttämä Satakunnan älykkään erikoistumisen strategia 2021-2027.

Tässä lausunnossa Satakunnan Museo ottaa kantaa vain toimialaansa lähinnä 
liittyvään Satakunnan maakuntaohjelman kehittämisen toimintalinjaan 2 
Hyvinvoivan väestön ja ympäristön Satakunta ja erityisesti kehittämisteemaan 
TL2.3 Vetovoimainen, monimuotoisen ja laadukkaan ympäristön Satakunta. 

Satakunnan Museo pitää strategiaa huolella laadittuna. Kulttuuriympäristöä on 
huomioitu sekä maakuntaohjelmassa että myös maakuntaohjelman 
ympäristöselostuksessa. Toimintalinjan 2.3 kehittämislinjauksissa tunnistetaan 
kulttuuri- ja luonnonympäristöjen arvot ja tarve huolehtia niiden säilymisestä. 
Satakunnan Museo toivoo ko. kohdassa painotusta myös moderniin 
rakennusperintöön ja toisaalta tulevaan kulttuuriympäristöön ja rakennusperintöön 
kiinnittämällä huomiota myös uudisrakentamisen laatuun. Tässä mielessä tärkeä 
kysymys on myös panostaminen kunnissa kaavojen ajantasaisuuteen. Juuri nyt 
voimakas purkaminen kohdistuu lähimpien vuosikymmenten rakennuskantaan, 
ilman että esim. 1960-90-lukujen rakennusperinnön arvoja ja ominaispiirteitä on 
edes ehditty tunnistamaan. Siksi tulisikin erityisesti panostaa uudemman 
rakennusperinnön arvojen selvittämiseen ja vaalimiseen tiedon pohjalta. 

Kulttuuri- ja taidepalveluiden osalta kehittämislinjauksissa mainitaan kehittäminen 
vain saatavuuden ja saavutettavuuden näkökulmasta. Muuten alan 
kehittämiskohteena mainitaan lähipalvelut. Satakunnan Museo pitää tavoitetta 
perusteltuna ja hyvänä, mutta toivoo, että kulttuuri- ja taidepalvelut nähtäisiin myös 
itseisarvoisina ja maakunnan kannalta sellaisena vetovoimatekijänä, joiden 
kehittämiseen panostettaisiin yleisemminkin. 
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Toimintalinjan 2.3 keskeisten vaikutusten kohdalla mainitaan kulttuuriympäristön 
osalta tietopohjan laajeneminen, joka edesauttaa mainittujen arvojen vaalimisessa. 
Tietopohjan lisääntymistä Satakunnan Museo pitää erityisen tärkeänä ja toivoo 
asian esillä pitämistä resurssien osoittamiseksi esim. kulttuuriympäristöä ja 
rakennusperintöä koskeviin inventointeihin ja selvityksiin. 

Lopuksi museo toteaa, että on huolehdittava siitä, että strategian sinänsä hyvät 
linjaukset kulttuuripalvelujen ja kulttuuriympäristön merkityksestä hyvinvointi- ja 
vetovoimatekijöinä näkyvät myös strategian toimeenpanossa konkreettisina 
hankkeina tai kehittämiskohteina.
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